
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 
455 
197 
775 
850 
222 
379 
380 
120 
16 
07 
963 
478 
86 
226 
21 
212 
3 
994 

Nome 
GABRIEL MENEGUSSO 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
GUSTAVO FERREIRA 
DIEGO CAMARGO 
JHONATAN PANSOLIN 
GUSTAVO SEIZES 
JULIANO CHIARELOTTO 
RARISSON  ALVES DE BRITO 
FÁBIO GOMES DE ARAÚJO 
CRISTIANO DEOLA 
A L E X A N D R E  M A R C E L O  M A R Q U E S  
DUDU MINOSSO 
A N D R É  L U I S  P R Z Y V I T O S K I  R O D R I G U E S  
RICARDO BEDIN 
L U C A S  A BR Ã O  N A S S ER  C A LIX TO  
C E L S O N  L E N N O N  M O N T A G N A  D E  O L I V E I R A  
JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
WILLYAN KOSIBA 

V o lt a s  
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 

Espaço 

5.396 
17.536 
12.153 
7.662 
2.077 
8.354 
3.529 
9.031 
4.979 
1 Volta 
7.594 
8.153 
19.747 
1 Volta 
3.862 
0.096 
48.256 

Diferença 

5.396 
22.932 
35.085 
42.747 
44.824 
53.178 
56.707 
1:05.738 
1:10.717 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

Melhor T. 
1:06.287 
1:07.170 
1:07.376 
1:08.419 
1:07.648 
1:07.631 
1:09.204 
1:09.211 
1:11.422 
1:11.604 
1:12.166 
1:13.604 
1:15.517 
1:17.408 
1:19.761 
1:18.060 
1:20.352 
1:16.197 

Cidade 
PALMAS 
IMBITUVA 
SÃ O  M ATE U S  D O  S U L  
PINHAIS 
CURITIBA 
CURITIBA 
MARMELEIRO 
S Ã O  J O S É  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 
PINHAIS 
CAMPO MAGRO 
SÃ O  M ATE U S  D O  S U L  
CHAPECÓ 
PONTA GROSSA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  
PINHALÃO 
PIRAÍ DO SUL 

Patrocínio 
MENEGUSSO MAQUINAS 
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
BELPARTS ESCAPAMENTOS, GREEN RED PREPARAÇOES  , JARVA RACING, MX CENTER SUSPENSOES 
PREFEITURA DE PINHAIS 
ANDERSON ADRENALINA, CANELA SPORTS 
SEIZES STORE | E2 MOTOS 
ESPOSA MERY 
ROSSI ADVOCACIA AUTO RACE MULTIMARCAS 

MULTISOM 
AUTO PEÇAS CECÍLIA, RAPOSINHA COSMETICOS,MM MERCADO MARTINS , CCL AUTO PECAS , STUDIO DM 
VETOR USINAGEM 
HOUSE HOOKAH TABACARIA I-RONALDO RACING 
V12 
ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , ME LIGA ONLINE E ISMA SUSPENSÃO 
"AUTO POSTO CHEGA BEM 
WK ENGENHARIA, CALHAS NOSSA SENHORA DAS BROTAS. PIRAÍ DO SUL PR 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.396 

velocidade Media  

50,222 

Tempo Melhor volta 

1:06.287 

Melhor Veloc. 

54,309 

Melhor Volta por.. 

455 - GABRIEL MENEGUSSO 

 

Impresso: 30/04/2023 14:14:52 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:59:12 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 13:45 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(379) GUSTAVO SEIZES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(380) JULIANO CHIARELOTTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(16) FÁBIO GOMES DE ARAÚJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(07) CRISTIANO DEOLA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:10.686 
1:11.232 
1:11.214 
1:11.772 

1:07.631 
1:09.357 
1:08.381 
1:10.302 
1:09.297 
1:09.808 
1:27.380 
1:11.155 
1:10.104 
1:11.794 
1:10.932 
1:12.599 

1:12.634 
1:10.865 
1:12.028 
1:11.698 
1:12.757 
1:11.205 
1:19.784 
1:09.204 
1:13.204 
1:09.317 
1:09.299 
1:09.818 

1:09.211 
1:10.683 
1:10.114 
1:10.782 
1:11.534 
1:11.714 
1:15.398 
1:12.642 
1:13.944 
1:13.125 
1:13.015 
1:14.609 

1:12.199 
1:11.422 
1:12.104 
1:11.507 
1:11.794 
1:12.407 
1:14.437 
1:14.216 
1:13.576 
1:13.220 
1:13.360 
1:14.560 

1:12.794 
1:11.781 
1:12.328 
1:11.604 

Diff 

+3.038 
+3.584 
+3.566 
+4.124 

+1.726 
+0.750 
+2.671 
+1.666 
+2.177 

+19.749 
+3.524 
+2.473 
+4.163 
+3.301 
+4.968 

+3.430 
+1.661 
+2.824 
+2.494 
+3.553 
+2.001 

+10.580 

+4.000 
+0.113 
+0.095 
+0.614 

+1.472 
+0.903 
+1.571 
+2.323 
+2.503 
+6.187 
+3.431 
+4.733 
+3.914 
+3.804 
+5.398 

+0.777 

+0.682 
+0.085 
+0.372 
+0.985 
+3.015 
+2.794 
+2.154 
+1.798 
+1.938 
+3.138 

+1.190 
+0.177 
+0.724 

Time of Day 

14:10:41.100 
14:11:52.332 
14:13:03.546 
14:14:15.318 

14:01:06.286 
14:02:15.643 
14:03:24.024 
14:04:34.326 
14:05:43.623 
14:06:53.431 
14:08:20.811 
14:09:31.966 
14:10:42.070 
14:11:53.864 
14:13:04.796 
14:14:17.395 

14:01:16.570 
14:02:27.435 
14:03:39.463 
14:04:51.161 
14:06:03.918 
14:07:15.123 
14:08:34.907 
14:09:44.111 
14:10:57.315 
14:12:06.632 
14:13:15.931 
14:14:25.749 

14:01:11.718 
14:02:22.401 
14:03:32.515 
14:04:43.297 
14:05:54.831 
14:07:06.545 
14:08:21.943 
14:09:34.585 
14:10:48.529 
14:12:01.654 
14:13:14.669 
14:14:29.278 

14:01:15.706 
14:02:27.128 
14:03:39.232 
14:04:50.739 
14:06:02.533 
14:07:14.940 
14:08:29.377 
14:09:43.593 
14:10:57.169 
14:12:10.389 
14:13:23.749 
14:14:38.309 

14:01:17.793 
14:02:29.574 
14:03:41.902 
14:04:53.506 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(963) ALEXANDRE MARCELO MARQUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(478) DUDU MINOSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(226) RICARDO BEDIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(21) LUCAS ABRÃO NASSER CALIXTO 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:12.905 
1:13.236 
1:12.723 
1:14.222 
1:14.856 
1:14.067 
1:13.173 
1:14.600 

1:17.259 
1:12.166 
1:12.805 
1:12.849 
1:14.472 
1:16.191 
1:16.342 
1:16.248 
1:18.711 
1:19.316 
1:21.134 

1:16.165 
1:15.050 
1:13.604 
1:14.154 
1:15.845 
1:15.153 
1:16.578 
1:17.048 
1:19.427 
1:19.256 
1:20.082 

1:17.587 
1:15.906 
1:16.760 
1:15.517 
1:16.577 
1:16.670 
1:21.313 
1:17.727 
1:18.192 
1:16.508 
1:17.004 

1:18.577 
1:17.726 
1:17.550 
1:17.788 
1:17.408 
1:18.602 
1:21.723 
1:19.556 
1:20.997 
1:20.223 
1:20.738 

1:20.083 
1:19.761 
1:20.323 
1:19.911 

Diff 

+1.301 
+1.632 
+1.119 
+2.618 
+3.252 
+2.463 
+1.569 
+2.996 

+5.093 

+0.639 
+0.683 
+2.306 
+4.025 
+4.176 
+4.082 
+6.545 
+7.150 
+8.968 

+2.561 
+1.446 

+0.550 
+2.241 
+1.549 
+2.974 
+3.444 
+5.823 
+5.652 
+6.478 

+2.070 
+0.389 
+1.243 

+1.060 
+1.153 
+5.796 
+2.210 
+2.675 
+0.991 
+1.487 

+1.169 
+0.318 
+0.142 
+0.380 

+1.194 
+4.315 
+2.148 
+3.589 
+2.815 
+3.330 

+0.322 

+0.562 
+0.150 

Time of Day 

14:06:06.411 
14:07:19.647 
14:08:32.370 
14:09:46.592 
14:11:01.448 
14:12:15.515 
14:13:28.688 
14:14:43.288 

14:01:21.196 
14:02:33.362 
14:03:46.167 
14:04:59.016 
14:06:13.488 
14:07:29.679 
14:08:46.021 
14:10:02.269 
14:11:20.980 
14:12:40.296 
14:14:01.430 

14:01:22.827 
14:02:37.877 
14:03:51.481 
14:05:05.635 
14:06:21.480 
14:07:36.633 
14:08:53.211 
14:10:10.259 
14:11:29.686 
14:12:48.942 
14:14:09.024 

14:01:25.003 
14:02:40.909 
14:03:57.669 
14:05:13.186 
14:06:29.763 
14:07:46.433 
14:09:07.746 
14:10:25.473 
14:11:43.665 
14:13:00.173 
14:14:17.177 

14:01:24.613 
14:02:42.339 
14:03:59.889 
14:05:17.677 
14:06:35.085 
14:07:53.687 
14:09:15.410 
14:10:34.966 
14:11:55.963 
14:13:16.186 
14:14:36.924 

14:01:28.516 
14:02:48.277 
14:04:08.600 
14:05:28.511 

Lap 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(197) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(775) GUSTAVO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(850) DIEGO CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(222) JHONATAN PANSOLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:07.260 
1:07.149 
1:06.890 
1:06.287 
1:06.821 
1:08.588 
1:07.756 
1:08.695 
1:08.361 
1:07.486 
1:08.709 
1:08.768 

1:07.868 
1:07.807 
1:07.986 
1:08.189 
1:08.089 
1:08.463 
1:07.246 
1:07.939 
1:08.130 
1:07.170 
1:08.252 
1:09.754 

1:07.376 
1:08.755 
1:08.788 
1:07.610 
1:08.039 
1:09.045 
1:09.245 
1:08.193 
1:10.240 
1:10.868 
1:12.843 
1:16.971 

1:08.419 
1:09.429 
1:08.939 
1:08.860 
1:08.827 
1:09.734 
1:11.416 
1:11.134 
1:12.757 
1:12.345 
1:12.411 
1:13.757 

1:09.703 
1:07.648 
1:08.082 
1:09.403 
1:09.231 
1:21.589 
1:11.491 
1:12.047 

Diff 

+0.973 
+0.862 
+0.603 

+0.534 
+2.301 
+1.469 
+2.408 
+2.074 
+1.199 
+2.422 
+2.481 

+0.698 
+0.637 
+0.816 
+1.019 
+0.919 
+1.293 
+0.076 
+0.769 
+0.960 

+1.082 
+2.584 

+1.379 
+1.412 
+0.234 
+0.663 
+1.669 
+1.869 
+0.817 
+2.864 
+3.492 
+5.467 
+9.595 

+1.010 
+0.520 
+0.441 
+0.408 
+1.315 
+2.997 
+2.715 
+4.338 
+3.926 
+3.992 
+5.338 

+2.055 

+0.434 
+1.755 
+1.583 

+13.941 
+3.843 
+4.399 

Time of Day 

14:01:07.061 
14:02:14.210 
14:03:21.100 
14:04:27.387 
14:05:34.208 
14:06:42.796 
14:07:50.552 
14:08:59.247 
14:10:07.608 
14:11:15.094 
14:12:23.803 
14:13:32.571 

14:01:08.942 
14:02:16.749 
14:03:24.735 
14:04:32.924 
14:05:41.013 
14:06:49.476 
14:07:56.722 
14:09:04.661 
14:10:12.791 
14:11:19.961 
14:12:28.213 
14:13:37.967 

14:01:04.906 
14:02:13.661 
14:03:22.449 
14:04:30.059 
14:05:38.098 
14:06:47.143 
14:07:56.388 
14:09:04.581 
14:10:14.821 
14:11:25.689 
14:12:38.532 
14:13:55.503 

14:01:08.047 
14:02:17.476 
14:03:26.415 
14:04:35.275 
14:05:44.102 
14:06:53.836 
14:08:05.252 
14:09:16.386 
14:10:29.143 
14:11:41.488 
14:12:53.899 
14:14:07.656 

14:01:10.923 
14:02:18.571 
14:03:26.653 
14:04:36.056 
14:05:45.287 
14:07:06.876 
14:08:18.367 
14:09:30.414 

Impresso: 30/04/2023 14:15:16 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:59:12 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 13:45 

Página 1/2 



Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(3) JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(994) WILLYAN KOSIBA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:20.405 
1:21.127 
1:22.856 
1:23.380 
1:26.603 
1:25.982 

1:18.560 
1:18.060 
1:20.687 
1:21.996 
1:23.446 
1:22.315 
1:25.982 
1:26.528 
1:25.426 
1:22.030 

1:21.564 
1:20.966 
1:20.624 
1:20.352 
1:21.994 
1:23.207 
1:24.695 
1:22.588 
1:23.737 
1:23.268 

1:16.197 
1:16.986 
1:16.336 
1:18.305 
1:18.945 
1:21.228 
2:27.770 
1:30.000 
1:20.204 
1:28.134 

Diff 

+0.644 
+1.366 
+3.095 
+3.619 
+6.842 
+6.221 

+0.500 

+2.627 
+3.936 
+5.386 
+4.255 
+7.922 
+8.468 
+7.366 
+3.970 

+1.212 
+0.614 
+0.272 

+1.642 
+2.855 
+4.343 
+2.236 
+3.385 
+2.916 

+0.789 
+0.139 
+2.108 
+2.748 
+5.031 

+1:11.573 
+13.803 

+4.007 
+11.937 

Time of Day 

14:06:48.916 
14:08:10.043 
14:09:32.899 
14:10:56.279 
14:12:22.882 
14:13:48.864 

14:01:26.256 
14:02:44.316 
14:04:05.003 
14:05:26.999 
14:06:50.445 
14:08:12.760 
14:09:38.742 
14:11:05.270 
14:12:30.696 
14:13:52.726 

14:01:31.391 
14:02:52.357 
14:04:12.981 
14:05:33.333 
14:06:55.327 
14:08:18.534 
14:09:43.229 
14:11:05.817 
14:12:29.554 
14:13:52.822 

14:01:23.170 
14:02:40.156 
14:03:56.492 
14:05:14.797 
14:06:33.742 
14:07:54.970 
14:10:22.740 
14:11:52.740 
14:13:12.944 
14:14:41.078 

Impresso: 30/04/2023 14:15:16 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova -  Laffayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 
Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:59:12 

Crozetta Park Cross- 1,000 Km 

30/04/2023 13:45 
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